
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologo o Julgamento proferido pelo Pregoeiro do Processo N° 
31.01.208/2019 -  SEMFI/PMM na modalidade Pregão Eletrônico n° 039/2020 -  
Subsecretária de Compras e Contratações, dando outras providências.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1o. Homologar o julgamento proferido pelo Pregoeiro, bem como todos os atos do referido certame, nos termos do Inciso VI, do Art. 
8°, do Dec. 5.450, de 31 de maio de 2005, relativo ao PE n° 039/2020- Subsecretária de Compras e Contratações, que tem por objeto a 
Contratação de empresa de assessoria e consultoria para execução de serviços técnicos especializados nas áreas de recursos humanos, 
tributário e previdenciário no RGPS- Regime Geral de Previdência Social e no RPPS -  Regime Próprio da Previdência Social, do 
Município de Macapá, dos últimos 5 (cinco) anos, , conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus 
anexos, para atender a SEMFI -  SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, em favor da empresa abaixo, tudo conforme o exposto no 
presente termo, que fica fazendo parte indissolúvel do Processo n° 31.01.208/2019 -  SEMFI/PMM.

Empresa: BAEPENDI SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA 
CNPJ: 27.947.216/0001-15
Endereço: Rua Jose Joaquim Santana, n° 22-Bairro Campestre-Teresina-PI -CEP:64.053-530 
Contato: ZORBBA BAEPENDI DA ROCHA IGREJA- TEL.(86)98882-0252 / 98125-3626

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID QUANT Valor Total

01

Contratação de empresa de assessoria e consultoria para 
execução de serviços técnicos especializados nas áreas de 
recursos humanos, tributário e previdenciário no RGPS- Regime 
Geral de Previdência Social e no RPPS -  Regime Próprio da 
Previdência Social, do Município de Macapá, dos últimos 5 (cinco) 
anos.

Serviço 01 0,11

VALOR TOTAL................. 0,11

Valor da remuneração estimada para o contrato

Item Especificação

Montante 
estimado para 
recuperação

(R S )

Taxa de sucesso 
ofertada para 
cada R$ 1,00 
recuperado

Remuneração prevista
(R $ )

01

Contratação de empresa de assessoria e 
consultoria para execução de serviços técnicos 
especializados nas áreas de recursos humanos, 
tributário e previdenciário no RGPS- Regime Geral 
de Previdência Social e no RPPS -  Regime Próprio 
da Previdência Social, do Município de Macapá, dos 
últimos 5 (cinco) anos.

25.000.000,00 0,11 2.750.000,00

Valor da remuneração prevista para o contrato:.................. R$ 2.750.000,00

Art. 2o. Pelo presente, fica informado, ao participante da licitação supramencionada, da decisão estabelecida neste Termo de 
Homologação.

1 de agosto de 2020

JESUS DE NAZARÉ DE ALMEIDA VIDAL
Secretário Manicipal de Finanças/PMM 

Decreto n° 204/2019-PMM




